
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje  

Gradsko izborno povjerenstvo  

Broj: 11-1/24 

Orašje, 20.9.2024. godine 

 

Na temelju članka 2.9. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 

7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 i 24/24) i članka 21. Pravilnika o imenovanju i razrješenju biračkih 

odbora za Lokalne izbore u Bosni i Hercegovini 2024. godine („Službeni glasnik BiH“ broj 37/24), 

Gradsko izborno povjerenstvo Orašje donosi  

 

R J E Š E N J E 

o izmjenama Rješenja o imenovanju članova i zamjenika članova biračkih odbora  

i mobilnih timova u osnovnoj izbornoj jedinici 022 Orašje za Lokalne izbore u BiH 2024. godine 

 

 

1.  U Rješenju o imenovanju članova i zamjenika članova biračkih odbora i mobilnih timova u osnovnoj 

izbornoj jedinici 022 Orašje za Lokalne izbore u BiH 2024. godine, broj: 11/24 od dana 21.8.2024. godine, 

vrše se sljedeće izmjene:  

 

– u Biračkom odboru 022A002 Orašje 2 pod rednim brojem 5. razrješava se dužnosti član Mustafa 

Arnautalić i umjesto njega za člana se imenuje Lorena Glavaš,  

– u Biračkom odboru 022A008A Kostrč 1 pod rednim brojem 1. razrješava se dužnosti član Marija 

Živković i umjesto nje za člana se imenuje Kristijan Mišković, 

– u Biračkom odboru 022A008A Kostrč 1 pod rednim brojem 2. razrješava se dužnosti zamjenik člana 

Kristijan Mišković i umjesto njega za zamjenika člana se imenuje Marija Živković, 

– u Biračkom odboru 022A008B Kostrč 2 pod rednim brojem 1. razrješava se dužnosti član Luka 

Dominković,   

– u Biračkom odboru 022A009 Matići 1 pod rednim brojem 1. razrješava se dužnosti član Edina 

Kamberović i umjesto nje za člana se imenuje Ivan Mikić, 

– u Biračkom odboru 022A009 Matići 1 pod rednim brojem 2. razrješava se dužnosti zamjenik člana Lejla 

Kadić i umjesto nje za zamjenika člana se imenuje Stjepo Živković, 

– u Biračkom odboru 022A011 Oštra Luka 1 pod rednim brojem 6. razrješava se dužnosti zamjenik člana 

Ruža Šošić i umjesto nje za člana se imenuje Ilija Krištić, 

 – u Biračkom odboru 022A011 Oštra Luka 1 pod rednim brojem 8. razrješava se dužnosti zamjenik člana 

Đuro Vinković i umjesto njega za člana se imenuje Mirjana Mišković, 

– u Biračkom odboru 022A014 Kopanice pod rednim brojem 5. razrješava se dužnosti član Ivan Delić i 

umjesto njega za člana se imenuje Stjepan Lukačević, 

– u Biračkom odboru 022A014 Kopanice pod rednim brojem 6. razrješava se dužnosti zamjenik člana 

Janja Đurčević i umjesto njega za člana se imenuje Danijel Orkić, 

– u Biračkom odboru 022A021 Orašje 4 pod rednim brojem 2. razrješava se dužnosti zamjenik člana Dijana 

Lipić i umjesto nje za zamjenika člana se imenuje Valentina Halilović, 

– u Biračkom odboru 022A023 Donja Mahala 4 pod rednim brojem 5. razrješava se dužnosti član Jasmina 

Jozić i umjesto nje za člana se imenuje Dražen Baotić, 

– u Biračkom odboru 022A023 Donja Mahala 4 pod rednim brojem 6. razrješava se dužnosti zamjenik 

člana Jasmina Jozić i umjesto nje za zamjenika člana se imenuje Josip Vincetić, 

 

- točka „Mobilni tim 1. (KPZ i kuće u Orašju)“ mijenja se i glasi: 

„Mobilni tim 1.  

Red. 

br. 

Ime i prezime 

 

Dužnost Prijedlog političkog 

subjekta ili GIP Orašje 

1. Ivo Kopić Član   GIP 

2. Luka Mikić Zamjenik člana  GIP 



3. Jakov Kopić Član  GIP 

4. Mato Nikić Zamjenik člana  GIP 

 

- točka „Mobilni tim 2. (kuće - ostali dio Grada)“  briše se.  

 

 

Obrazloženje 

 

Rješenjem o imenovanju članova i zamjenika članova biračkih odbora i mobilnih timova u osnovnoj 

izbornoj jedinici 022 Orašje za Lokalne izbore u BiH 2024. godine, broj: 11/24 od dana 21.8.2024. godine, 

imenovani su članovi i zamjenici članova biračkih odbora.  

Uvidom u evidencije utvrđeno je da određeni kandidati ne ispunjavaju uvjete za imenovanje u birački 

odbor. Također, nakon pozivanja kandidata na obuku, došlo je odustajanja određenih kandidata od rada u 

biračkom odboru, te je trebalo izvršiti njihovu zamjenu.  

Nadalje, Rješenjem su bila predviđena dva mobilna tima za birače koji su zbog starosti, bolesti ili 

invalidnosti vezani za svoje domove, te žele glasati putem mobilnog tima. S obzirom na zakonom 

propisane rokove za donošenje rješenja i utvrđivanje broja birača za glasanje putem mobilnog tima, nakon 

donošenja rješenja utvrđen je konačan broj ovakvih birača, a koji je uvelike manji od procjene izvršene 

prema broju takvih birača na proteklim izborima. S obzirom da će za obilazak birača koji žele glasati putem 

mobilnog tima biti dovoljan jedan mobilni tim, odlučeno je kao u izreci Rješenja.  

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog Rješenja može se uložiti prigovor Gradskom izbornom 

povjerenstvu Orašje u pisanoj formi, u roku od 72 sata od prijema Rješenja.  

 

                                                                                                                                      Predsjednica                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                 Gabrijela Martinović 

               Dominković 

 


